THÔNG BÁO

Về việc thực hiện giá Dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo Nghị Quyết

số 52/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17/10/2024 về việc quy định

phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Thực hiện Nghị Quyết số 52/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh không thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Bệnh viện tỉnh triển khai danh mục giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thực

hiện cho bệnh nhân có thẻ BHYT và không có thẻ BHYT áp dụng tại Bệnh viện

tỉnh và Bệnh viện tỉnh Cơ sở 2 theo Phụ lục đính kèm như sau:

1. Phụ lục 1: Bảng giá dịch vụ khám bệnh, kiểm tra sức khỏe.

2. Phụ lục 2: Danh mục mã, tên, giá ngày giường bệnh theo từng chuyên khoa.

3. Phụ lục 3.1: Giá dịch vụ kỹ thuật và xét nghiệm tại Bệnh viện tỉnh.

4. Phụ lục 3.2: Giá dịch vụ kỹ thuật và xét nghiệm tại Bệnh viện tỉnh cơ sở 2.

5. Phụ lục 4.1: Giá các dịch vụ kỹ thuật thực hiện bằng phương pháp vô cảm

gây tê chưa bao gồm thuốc và oxy sử dụng trong dịch vụ tại Bệnh

viện tỉnh.

6. Phụ lục 4.2: Giá các dịch vụ kỹ thuật thực hiện bằng phương pháp vô cảm

gây tê chưa bao gồm thuốc và oxy sử dụng trong dịch vụ tại Bệnh

viện tỉnh cơ sở 2.

- Phòng Công nghệ thông tin: Cấu hình danh mục vào phần mềm

Vietsens, ánh xạ lên cổng giám định BHYT và đăng tải trên Website của bệnh

viện theo phụ lục đính kèm.

SỞ Y TẾ NINH THUẬN

BỆNH VIỆN TỈNH

       Số:               /TB-BVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 12  năm 2024

- Các khoa lâm sàng, cận lâm sàng:

+ Nhập liệu theo hướng dẫn của phòng Công nghệ thông tin;

+ Nhập đúng mã, đúng tên, giá, ghi chú trong bảng dịch vụ kỹ thuật.

+ Khoa Mắt: Lưu ý Ngày giường bệnh ngoại khoa sau thực hiện "Phẫu

thuật đục thủy tinh thể bằng phương pháp Phaco” áp dụng giá "Giường Ngoại

khoa loại 3 Hạng I - Khoa Mắt”.

Lưu ý: Thời điểm áp dụng kể từ 0 giờ 00 phút ngày 01/01/2025.

 Đối với người bệnh đang điều trị trước 0 giờ 00 phút ngày 01/01/2025 và

ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú sau ngày 01/01/2025: Tiếp tục được áp

dụng mức giá KCB cũ (Theo Thông tư số 22/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ Y

tế và Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Ninh Thuận) cho đến khi ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú.

Bệnh viện đề nghị các khoa/phòng thực hiện đúng theo quy định để tránh

sai sót trong nhập liệu thanh toán chi phí khám, chữa bệnh. Trong quá trình thực

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các khoa/phòng liên hệ phòng Kế hoạch

tổng hợp đề xem xét, giải quyết./.

Trân trọng!

(Đính kèm: Nghị Quyết số 52/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh).

Nơi nhận:
- Ban giám đốc;

- Các khoa, phòng, cở sở 2;

 - Lưu: VT, KTTH. (1)

GIÁM ĐỐC

Lê Huy Thạch

		2024-12-30T16:09:46+0700

		2024-12-31T08:21:50+0700

		2024-12-31T08:43:41+0700

		bvdkt@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-31T08:44:18+0700